#雷尼绍www.renishaw.com.cn/resolutedownloads
安装指南
M-9553-9740-04-A
RESOLUTE™ RESA30/REXA30绝对式圆光栅系统
2 RESOLUTE™ RESA30/REXA30绝对式圆光栅系统
本页空白。
3www.renishaw.com.cn

549.80 510.00
重要提示：RESOLUTE读数头必须与正确尺寸的RESA30圆光栅一起
使用。订购时应确保订货号匹配。
1 489 mm圆光栅上没有螺纹孔
12 RESOLUTE™ RESA30/REXA30绝对式圆光栅系统
PCD ØDH上间隔相等的N个孔，通孔Ø3.5
PCD ØDH上间隔相等的N个孔，通孔M3 x 0.5
A
A
ØDI 1
ØDH 1
ØDO 1
θ
注：
• 栅尺零位与“Renishaw”标识左侧的安装孔中心径向对准。
•  θ是螺纹孔与相邻通孔之间的角度。两个通孔之间的角度为2θ。
截面A-A
2.5 x 45°
3
R0.5
7
6.5
RESA30截面“B”圆光栅安装图
尺寸和公差 (mm)
1 下页列出了RESA截面“B”圆光栅的DO、DI和DH尺寸。
圆光栅旋转以给出
增量计数
13www.renishaw.com.cn
RESA30截面“B”圆光栅尺寸
标称外径
(mm)
DO
(mm)
DI
(mm)
安装孔
DH
(mm) N θ
52
52.20 32.04
38 6 30°
52.10 32.00
57
57.35 37.04
43 6 30°
57.25 37.00
75
75.40 55.04
61 6 30°
75.30 55.00
100
100.30 80.04
86 6 30°
100.20 80.00
115
114.70 95.04
101 6 30°
114.50 95.00
150
150.40 130.04
136 9 20°
150.20 130.00
165
165.10 145.04
151 9 20°
164.90 145.00
200
200.40 180.04
186 12 15°
200.20 180.00
重要提示：RESOLUTE读数头必须与正确尺寸的RESA30圆光栅一起
使用。订购时应确保订货号匹配。
14 RESOLUTE™ RESA30/REXA30绝对式圆光栅系统
锥面安装 过盈配合
截面“A”
截面“B” 不适用
注释
推荐用于所有安装
• 使调节非常简单。
• 具有最高精度。
• 可对偏心进行补偿。
• 具有优异的机械稳定性，能够抵御热循环、
冲击和振动。
• 极大降低了准备基体的成本。
其他安装方式
• 不纠正支撑轴的偏心。
RESA30圆光栅安装选项
15www.renishaw.com.cn
采用锥面安装方式安装RESA30截面“A”圆光栅所需的设备
必备部件：
• 合适的RESA截面“A”圆光栅（请参阅第11页的“RESA30截面“A”圆光栅尺寸”）
• 与圆光栅尺寸对应的合适数量的螺钉（请参阅第11页的“RESA30截面“A”圆光栅尺寸”）
注：建议使用的螺钉类型为M3 × 0.5，并且必须符合ISO 4762/DIN 912标准，最低10.9级/ANSI B18.3.1M，在20 °C时CTE为10至16 µm/m/°C。
• 千分表 (DTI)
• 合适的清洁剂（请参阅第6页的“存储与使用”）
• 六角扳手
• 扭矩扳手
可选部件：
• 雷尼绍栅尺擦拭布 (A-9523-4040)
• 无绒布
16 RESOLUTE™ RESA30/REXA30绝对式圆光栅系统
安装轴规格
建议的锥面圆度：
建议的锥面直径 (DT)：
直径 圆度值 (TIR)
≤ 115 0.025
150至225 0.050
≥ 300 0.075
建议的表面粗糙度 ≤ Ra 1.2。
注：建议安装表面应是一个车削表面，而非磨削表面。
DO DT
52 33.85
33.65
57 40.85
40.65
75 58.85
58.65
100 83.85
83.65
101 83.85
83.65
DO DT
103 83.85
83.65
104 83.85
83.65
115 98.85
98.65
124 107.85
107.65
150 133.85
133.65
DO DT
172 155.85
155.65
183 166.85
166.65
200 183.85
183.65
206 189.85

（连接至设备地线）
1 详情请参阅《高级诊断工具和ADT View软件使用指南》（雷尼绍文档编号：M-6195-9418）
2 JST订货号：13ZR-3H-P
M16 × 1.0
M12 × 1.0
35www.renishaw.com.cn
20针FANUC连接器（终端代码H）
20 11
10 1
37 11.4
3021
15针D型Mitsubishi连接器（终端代码N）
1
9
8
15
52 16
40
10针Mitsubishi连接器（终端代码P）
40 11
22.722.4
1
2
9
10
外屏蔽
（连接至设备地线）
36 RESOLUTE™ RESA30/REXA30绝对式圆光栅系统
2个Ø5.5安装通孔
20
用于DRIVE-CLiQ连接的M12 8针公接头 1
（包括电源）
用于读数头连接的M12 8针母接头 1
LED指示灯
827
31
26
43
96
14.6
19.25
12.3
57.5
10
6
1 最大拧紧扭矩为4 Nm。
接口订货号 兼容的读数头
A-9777-0575 RAxxDA
RAxxDS
A-9796-0575 RAxxDB
RAxxDR
Siemens DRIVE-CLiQ接口图 — 单读数头输入
尺寸和公差 (mm)
37www.renishaw.com.cn
Siemens DRIVE-CLiQ接口图 — 双读数头输入
尺寸和公差 (mm)
10
30.527
43
20
96
19.25
用于DRIVE-CLiQ连接的M12 8针公接头 1
（包括电源）
用于读数头连接的M12 8针母接头 1
827
LED指示灯
2个Ø5.5安装通孔
31
26
14.612.3
6
1 最大拧紧扭矩为4 Nm。
接口订货号 兼容的读数头
A-9777-0590 RAxxDA
RAxxDS
A-9796-0590 RAxxDB
RAxxDR
38 RESOLUTE™ RESA30/REXA30绝对式圆光栅系统
电气连接
接地和屏蔽 1 — 单读数头系统
单屏蔽电缆 2
客户端
电子设备
延长电缆
屏蔽
串行通信信号
0 V
5 V
读数头
连接器
重要提示：
• 屏蔽应连接到设备地线上（励磁接地）。
• 如果改造或更换连接器，客户必须确保连接器的两根0 V芯线（白色和绿色）
连接到设备的0 V线上。
客户端
电子设备
延长电缆
外屏蔽
串行通信信号
0 V
5 V
读数头 连接器内屏蔽
双屏蔽电缆 2
重要提示：
• 外屏蔽应连接到设备地线上（励磁接地）。内屏蔽应仅连接到客户端电子设备的
0 V线上。注意：必须确保内屏蔽和外屏蔽彼此绝缘。
• 如果改造或更换连接器，客户必须确保连接器的两根0 V芯线（白色和绿色）
连接到设备的0 V线上。
1 仅限RESOLUTE BiSS、FANUC、Mitsubishi、Panasonic/Omron以及Yaskawa读数头。有关RESOLUTE Siemens DRIVE-CLiQ系统的接地和屏蔽布置，请参阅第39页和第40页。
2 RESOLUTE Yaskawa读数头仅限使用单屏蔽电缆。
39www.renishaw.com.cn
接地和屏蔽 — 单读数头系统（仅限RESOLUTE Siemens DRIVE-CLiQ系统）
单屏蔽电缆
Siemens
DRIVE-CLiQ
连接
DRIVE-CLiQ接口 DRIVE-CLiQ电缆
读数头
屏蔽
重要提示：如果重新端接双屏蔽读数头电缆，必须确保内屏蔽和外
屏蔽彼此绝缘。如果内屏蔽和外屏蔽连接到一起，将会造成0 V针脚和
地线之间短路，从而导致电子干扰问题。
Siemens
DRIVE-CLiQ
连接
DRIVE-CLiQ接口 DRIVE-CLiQ电缆
读数头
外屏蔽
内屏蔽
双屏蔽电缆
40 RESOLUTE™ RESA30/REXA30绝对式圆光栅系统
接地和屏蔽 — 双读数头系统（仅限RESOLUTE Siemens DRIVE-CLiQ系统）
对于高速应用，建议每个读数头均使用相似长度的电缆，以确保读数同步并达到最高精度。